UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

EDITAL Nº. 008/2012- PEL

RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LEITURA EM LINGUA ESTRANGEIRA

 A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – PEL, no uso de suas atribuições,
e considerando a seguinte regulamentação:

● Resolução Nº. 083/2003-CEPE, de 29.07.03;

● Portaria Nº. 026/04-CECA;

● Considerando o Edital Nº. 007/2012 – PEL;

 TORNA PÚBLICO:

 O resultado do Exame de Proficiência em Leitura em Língua Estrangeira realizado no dia
07 de novembro de 2012.

LÍNGUA ESPANHOLA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Adriana Regina Ramos 8.232.776-2 NP ---

Anilton Nunes dos Reis 13.374.762-1 P A

Celso Sidinei Balzan 5.533.953-8 P A

Emerson Cristofoli 5.761.498-6 P C

Euzaide Claro da Silva da Luz 3.566.123-9 P C

Fabiana Birch 8.766.778-2 P C

Jeovania Fabro Tomazi 70100622 NP ---

Job Lopes Evangelista 10.084.799-0 P A

Lizandra Felippi Czerniaski 7.244.327-6 P C

Raul César da Silva 6916597-4 P C

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

Sergio Ricardo Aurélio Pinto 95295304 P B

Sonia Cristina Poltronieri Mendonça 10.367.391-x P B

LÍNGUA INGLESA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Adelar Aparecido Sampaio 5498998-9 P C

Álaba Cristina Pereira Souza 6.495.987-5 P A

Alexandre Silva dos Santos 24269462-7 NC ---

Ana Claudia Cabral dos Santos 10.248.097-0 NC ---

Ana Paula Almeida Castaldelli 43.683.670-1 P A

Ana Paula Giacomassi Luciano 7.678.552-0 P B

Anderson Alfredo Signorini 8.255.240-5 P C

Arnaldo Taveira Chioveto 12.963.388-4 NC ---

Bruna Daniela de Araujo Taveira 10.705.925-3 NC ---

Camila Fernanda Leite Roseghini 8665730-9 NC ---

Carla Fabiana de Andrade
Gonçalves Iori

7.777.274-0 NC ---

Cristiane Neuzeli Ramos da Silva 7.557.797-4 NP ---

Cristiane Regina dos Reis Moreira 13226307 NC ---

Daniela da Rocha Herrmann 6619663-1 P A

Dileuza Niebielski Baiocchi 4.234.479-6 P A

Élister Lílian Brum Balestrin 7.512.406-6 P B

Gustavo Zamarchi 97105081 P C

Jackelinny Ravanelli Martins 44.690.843-5 P B

Jacqueline Ramos da Silva 7557801-6 P A

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

Laís Dayane Weber 9485122-0 P A

Lissandro Moisés Dorst 13526048-7 P A

Marcelo Bevilacqua Remor 7821737-5 P A

Marcos Antonio Teixeira 4.762.086-4 NC ---

Maria Angélica Gonçalves Toscan 78794844 P A

Maria de Lourdes Custódio de
Faria

3.979.523-0 P B

Maria Roseli Castilho Garbossa 5.399.802-0 P A

Priscila Conde Bogo 8.292.262-8 NC ---

Ricardo Felipe Facioni Marques 10.991.567-0 NC ---

Rosimeri de Oliveira Fragoso 48705219 P A

Salete de Paula  7972828 NC ---

Sandra Regina Bin Silva 8031763108 NC ---

Taísa Carvalho 8.255.801-2 P A

Talita Amábile da Silva Colonelli 10.755.346-0                                      NC ---

Vânia Salete Klein de Oliveira 7.411.410-5 P B

LÍNGUA FRANCESA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Bárbara Françoise Cardoso MG-
13.654.867

P B

Marcelo Resquetti Tarifa 6.155.543-9 P B

Roselis Natalina Mazzuchetti 1487177-2 P C

Roziane Keila Grando 9346696-9 NC ---

Udo Strassburg 3.350.613-9 P C

Valdir Antonio Galante 136702-2 P C

UNIOESTE
P

R
O

G
R

A
M

A

D
E

EN SIN O

D
E

L
ÍN

G
U

A

S
R

esolução nº 083/20 03-CEPE - 2
9/07/03

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Cascavel
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário – Cx. P. 000711 CEP
85819-110 - Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4566
Cascavel - Paraná

Programa de Ensino de Línguas - PEL
Email: pel@unioeste.br

LÍNGUA ITALIANA

NOME RG RESULTADO* CONCEITO**

Dorcely Isabel Bellanda Garcia 3.223.139-4 NC ---

Fábio Lopes Alves 8.056.964-5 P B

Lígia Wilhelms Eras 7.257.212-2 P B

Maricélia Nunes dos Santos 10092506-0 P C

*NP: Não proficiente (0-69)

 P: Proficiente (70-100)

 NC: Não compareceu

** Conceito:

De 90 – 100: Conceito A

De 80 – 89: Conceito B

De 70 – 79: Conceito C

Publique-se.

Cascavel, 30 de Novembro de 2012.

Prof. Rose Maria Belim Motter
   Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – PEL